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JATKOHOITOON ODOTTAVAT POTILAAT – KASVAVA  ONGELMA TYKSISSÄ 
 

 
Kun potilaan hoidon tarve erikoissairaanhoidossa päättyy, on 
tarkoituksenmukaista, että potilas voidaan siirtää mahdollisimman 
nopeasti joko kotiin tai jatkohoitopaikkaan. Vaikeudet potilaan 
jatkohoitopaikan järjestämisessä on merkittävä sairaalahoidon 
tehokkuutta ja turvallisuutta vähentävä tekijä. Jatkohoitopaikan 
odottamisesta on viime aikoina alettu käyttää termiä ”siirtoviive”. 
Tilanne on kuluneen vuoden aikana kärjistynyt hankalaksi 
TYKSin ja Turun kaupungin terveystoimen välisessä 
potilasliikenteessä. 

 
Kesän jälkeen tilanne on edelleen huonontunut. Turkulaisten 
jatkohoitoon odottavien potilaiden määrä on kasvanut. Tähän syynä 
lienee se, että suurin osa välittömästi toteutettavaksi ehdotetuista asiaa 
parantavista toimenpiteistä on vielä konkretisoitumatta. Tilannetta 
kuvaa mm. Turun terveystoimen viikoittain tuottamat tilastot 
keskimääräisistä jonoista. Esimerkiksi heinäkuussa viikolla 28 
TYKSistä joko Turun vanhustyön palveluihin tai sisätautisairaalaan 
odotti keskimäärin 40,2 ja syyskuun lopussa viikolla 39 peräti 90,2 
potilasta (lähes 10 % TYKSin sairaansijoista) ! 
 
Kasvava siirtoviiveongelma heijastuu yhä useammalle erikoisalalle 
TYKSissä, jossa turkulaisten osuus siirtoviivepotilaiden hoitopäivistä on 
95 %. Suurimmat keskimääräiset nettokuormitukset 2006 
(uloskirjoituspäivää ei huomioida laskelmissa, vaikka potilas 
tosiasiallisesti viettää merkittävän osan päivästä vielä sairaalassa) ovat 
neurologialla 108,8 % ja sisätaudeilla 105 %. TYKSin kaikista 
sairaansijoista tammi-elokuussa 2006 siirtoviivepotilaiden käytössä oli 
keskimäärin 4,3 %. Ylikuormitustilanne on pahin neurologian yksikössä, 
jossa keskimäärin 16,2 % sairaansijoista on ollut siirtoviivepotilaiden 
käytössä. Ylikuormitustilanteesta johtuen sisätaudeilla ei-
päivystyksellistä sydäntoimenpidettä odottavien potilaiden hoitojonot 
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kasvavat parhaillaan, koska uusia toimenpiteeseen tulevia potilaita ei 
saada otettua sairaalaan riittävällä nopeudella johtuen 
ylikuormituksesta. 
 
Yhtä hankala tilanne on useilla kirurgian osastoilla ja neurokirurgian 
osastolla, jossa yli 15 % sairaansijoista on jatkohoitoa odottavien 
potilaiden käytössä. Vuodeosastopaikkojen puute kirurgisilla osastoilla 
alkaa uhata myös leikkaustoiminnan sujumista ja kasvattaa täten 
hoitojonoja. 
 
Ylikuormitustilanne heikentää hoitohenkilökunnan saatavuutta ja 
aiheuttaa kriittistä palautetta toistuvasti potilailta, heidän omaisiltaan ja 
niiltä kunnilta, jotka ovat hoitaneet jatkohoidon kuntoon. Ilman pikaisia 
toimivia ratkaisuja on VSSHP:ssa välitön lisätarve 1-2 hoito-
/hoivaosastolle ja 20-40 hoitohenkilökunnan lisätyöpanokselle.  
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